Published on Secretaría de Gobierno del Estado de Morelos (https://gobierno.morelos.gob.mx)

# Con éxito se realiza campaña especial del Registro Civil en Tlaltizapán [1]



[2]

### 21 de noviembre

En coordinación con las Oficialías del Registro Civil 01 y 02 del municipio de Tlaltizapán, personal de la Dirección General del Registro Civil atendió a más de 60 familias, expidiendo trámites de Constancias de Inexistencia de Registro de Nacimiento y Aclaración de Actas del Registro Civil.

Dicha Campaña Especial se realizó con la intención de abatir el subregistro en el municipio, ya que es una prioridad del secretario de Gobierno, Pablo Ojeda, llegar a la meta de Subregistro 0 en todo el estado, lo anterior con la finalidad de que todas las personas cuenten con identidad y así también poder tener acceso a los programas de Gobierno.

Durante la jornada en el municipio, se entregaron 53 constancias y cuatro aclaraciones.

La Dirección General del Registro Civil informó que esta campaña se seguirá llevando a los municipios, a fin de acercar los servicios a la ciudadanía, y con ello, tengan mayores garantías y condiciones de salir adelante.

#### SECRETARÍA DE GOBIERNO

## Con éxito se realiza campaña especial del Registro Civil en Tlaltizapán

Published on Secretaría de Gobierno del Estado de Morelos (https://gobierno.morelos.gob.mx)







Perfiles: Público en General [6]

URL de origen: https://gobierno.morelos.gob.mx/node/5366

## **Enlaces**

- $\hbox{[1] https://gobierno.morelos.gob.mx/noticias/con-exito-se-realiza-campana-especial-del-registro-civil-en-tlaltizapan}$
- [2] https://gobierno.morelos.gob.mx/sites/gobierno.morelos.gob.mx/files/boletines/75303725\_regciviltlaltizapanxxx.jpg
- [3] https://gobierno.morelos.gob.mx/sites/gobierno.morelos.gob.mx/files/75303725\_regciviltlaltizapanxxx.jpg
- [4] https://gobierno.morelos.gob.mx/sites/gobierno.morelos.gob.mx/files/76280925\_regciviltlaltizapan.jpg
- [5] https://gobierno.morelos.gob.mx/sites/gobierno.morelos.gob.mx/files/78269292\_regciviltlaltizapan.jpg
- [6] https://gobierno.morelos.gob.mx/perfiles/p%C3%BAblico-en-general